

Số: /KH-UBND

Chợ Chu, ngày tháng 4 năm 2025

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị phát động phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc” năm 2025 trên địa bàn thị trấn Chợ chu.

Thực hiện Nghị quyết số 15-NQ/ĐU ngày 04/02/2025 của Ban chấp hành đảng bộ thị trấn Chợ Chu về công tác phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào “Toàn dân bảo vệ An ninh tổ quốc” năm 2025; Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 03/3/2025 của UBND thị trấn Chợ Chu về việc phát động phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2025. Ủy ban nhân dân thị trấn Chợ Chu xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị phát động phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc với những nội dung sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Triển khai Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ, Kế hoạch của Ban chỉ đạo cấp trên về công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc, gắn với cuộc vận động "Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh"; Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá ”; thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở, hương ước, quy ước ở khu dân cư, xây dựng khu dân cư, xã, thị trấn đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”.

2. Nâng cao vai trò hoạt động của Chi ủy Chi bộ, Ban công tác mặt trận ở khu dân cư, tinh thần tự giác tích cực của toàn dân, tạo thành sức mạnh tổng hợp, thúc đẩy công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc với phương châm: Toàn dân, toàn diện, có hiệu quả thiết thực, góp phần thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế, văn hoá xã hội, bảo đảm giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, bảo vệ tuyệt đối an toàn các mục tiêu trọng điểm, các sự kiện chính trị, kinh tế, văn hóa xã hội, các hoạt động của lãnh đạo Đảng, Nhà nước, khách Quốc tế đến thăm và làm việc tại địa phương.

3. Thường xuyên đổi mới nội dung, hình thức, phương pháp phát động phong trào TDBVANTQ phù hợp với tình hình thực tế ở mỗi cơ quan đơn vị, trường học, Tổ dân phố. Tập trung phát động phong trào ở những địa bàn có tình hình nổi cộm, phức tạp về an ninh trật tự.

#### II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

##### 1. Nội dung chương trình

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình Hội nghị
- Khai mạc Hội nghị
- Thông qua Nghị quyết của Đảng ủy, Kế hoạch của Ủy ban nhân dân về công tác phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc năm 2025.
- Thông qua Nghị Quyết của Chi bộ, Kế hoạch của tổ dân phố về công tác phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào Toàn dân bảo vệ ANTTQ của Tổ dân phố.
- Tuyên truyền Luật trật tự an toàn giao thông đường bộ, Nghị định 168/2024/NĐ-CP quy định xử phạt vi phạm hành chính về trật tự an toàn giao thông trong lĩnh vực giao thông đường bộ; trừ điểm, phục hồi điểm giấy phép lái xe. Luật Phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ năm 2024; Nghị Định 136 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật PCCC; Nghị định 50/2024 sửa đổi một số điều của Nghị định 136. Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ và các văn bản quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành.
- Hưởng ứng của UBMTTQ thị trấn Chợ Chu
- Phát biểu của UBND thị trấn, bế mạc Hội nghị

## **2. Thành phần**

### **2.1. Thành phần tham dự buổi lễ:**

- TT Đảng ủy, HĐND, lãnh đạo UBND thị trấn;
- Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị xã hội
- Cán bộ, công chức chuyên môn, Công an, Quân sự, Đại diện tổ bảo vệ ANTT ở cơ sở thị trấn Chợ Chu;
- Bí thư chi bộ, Tổ trưởng tổ dân phố, Trưởng ban công tác mặt trận, đại diện tổ bảo vệ ANTT ở cơ sở các tổ dân phố; Đại diện hộ gia đình tổ dân phố Cốc Lùng, tổ dân phố Bãi Á.
- Trung tâm VH, TT&TT huyện dự và đưa tin.

## **3. Thời gian, địa điểm, maket tổ chức buổi lễ.**

### **- Hội nghị thứ 1:**

**Thời gian:** bắt đầu từ 14h00 ngày 09/4/2024

**Địa điểm:** Hội trường nhà văn hóa tổ dân phố Bãi Á, thị trấn Chợ Chu.

### **- Hội nghị thứ 2:**

**Thời gian:** bắt đầu từ 14h00 ngày 10/4/2024

**Địa điểm:** Hội trường nhà văn hóa thị trấn Chợ Chu

**\* Maket buổi lễ:**

**ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN CHỢ CHU**

**HỘI NGHỊ**

**PHÁT ĐỘNG PHONG TRÀO “TOÀN DÂN BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC ” NĂM 2025 TRÊN ĐỊA BÀN THỊ TRẤN CHỢ CHU**

*Chợ Chu, ngày tháng 4 năm 2025*

**III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Công an thị trấn Chợ Chu**

- Tham mưu cho UBND xây dựng và triển khai Kế hoạch tổ chức Hội nghị phát động phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc” năm 2025 trên địa bàn thị trấn Chợ Chu. và tuyên truyền Luật trật tự an toàn giao thông đường bộ, Nghị định 168/2024/NĐ-CP quy định xử phạt vi phạm hành chính về trật tự an toàn giao thông trong lĩnh vực giao thông đường bộ; trừ điểm, phục hồi điểm giấy phép lái xe. Luật Phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ năm 2024; Nghị Định 136 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật PCCC; Nghị định 50/2024 sửa đổi một số điều của Nghị định 136. Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ và các văn bản quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành.

- Phối hợp phát hành giấy mời Đại biểu
- Phối hợp đón tiếp Đại biểu
- Chuẩn bị tài liệu Hội nghị

**2. Công chức Văn phòng**

- Phối hợp phát hành giấy mời Đại biểu, in ấn tài liệu Hội nghị.
- Chuẩn bị nội dung và dẫn chương trình Hội nghị;
- Phối hợp đón tiếp Đại biểu
- Chuẩn bị hội trường, nước uống và các điều kiện cần thiết để tổ chức hội nghị.

### **3. Công chức Kế toán**

Tham mưu ủy ban nhân dân thị trấn phê duyệt nguồn kinh phí phục vụ Hội nghị theo quy định.

### **4. Công chức văn hóa**

Chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, loa đài trong suốt quá trình diễn ra Hội nghị

### **5. Ban chỉ huy quân sự**

Phối hợp lực lượng Công an đảm bảo ANTT trong quá trình diễn ra Hội Nghị, phân công 02 đồng chí dân quân phối hợp Lực lượng bảo vệ ANTT ở cơ sở hướng dẫn vị trí đỗ xe và trông giữ xe cho Đại biểu.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1.** Căn cứ nội dung Kế hoạch này, yêu cầu Cán bộ chuyên môn, Công chức UBND được giao nhiệm vụ tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc

**2.** Giao Văn phòng UBND, Công an thị trấn tham mưu tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./.

***Nơi nhận:***

- TT Đảng ủy, HĐND TT
- Công an TT, VP UBND TT
- Lưu: VP UBND.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Phan Thanh Nam**